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ТЮМЕНЬСТАТ 
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 
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ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023Г. К ЯНВАРЮ-ФЕВРАЛЮ 2022Г., % 

Индекс 

промышленного 

производства 

95,7 



ТЮМЕНЬСТАТ 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

Введено жилых домов организациями и индивидуальными застройщиками 

64,4 

122,5 

66,3 

20,7 

87,5 

55,3 

93,3 

61,7 66,5 
84,9 

129,5 

46,7 47,0 

Введено жилых домов индивидуальными застройщиками 

28,2 
20,8 22,2 

16,9 18,6 
13,7 

21,0 22,6 
28,6 

8,0 9,0 

20,0 

30,8 

2023 2022 

93,6 тыс. м2 общей 

площади жилых помещений 

50,8 тыс. м2 общей 

площади жилых помещений 
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ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023Г. 

2023 2022 



ТЮМЕНЬСТАТ 

ГРУЗООБОРОТ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА ОРГАНИЗАЦИЙ* 

66,8 

91,3 

96,3 

94,7 

98,7 96,1 
99,3 100,3 

89,3 

75,0 

89,1 
92,5 

100,4 

 в % к соответствующему периоду предыдущего года 

187,1 
217,1 

185,1 
164,8 173,1 166,3 169,3 174,4 166,3 168,4 

192,6 
172,6 187,9 

млн т-км 

*По организациям (без субъектов малого предпринимательства) всех видов экономической деятельности  

96,5%  
к соответствующему 

периоду предыдущего года 

360,5 
млн т-км 
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ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023Г. 

2022 2023 

2022 2023 



ТЮМЕНЬСТАТ 

82,7 
млрд рублей 

96,2%  
к соответствующему 

периоду предыдущего 

года 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 

40,9 44,6 41,0 41,2 39,7 40,3 40,9 41,6 44,1 42,8 
51,7 

40,9 41,8 

102,5 

96,1 

88,8 
91,7 

95,4 
99,2 

94,9 

91,2 
92,5 

93,5 91,5 

95,1 

97,2 

 в % к соответствующему периоду предыдущего года 

2022 2023 

2022 2023 

млрд рублей 
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ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023Г. 



ТЮМЕНЬСТАТ 

ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

млрд рублей 

103,4%  
в % к соответствующему  

периоду предыдущего года 

6,3 
млрд рублей 

3,0 3,1 3,3 3,2 3,0 2,8 2,8 
3,3 3,4 3,4 3,6 

3,1 3,2 

100,2 100,1 99,7 
100,6 

102,0 
100,3 

106,3 106,4 

103,8 

108,1 

102,2 
103,8 

102,9 

 в % к соответствующему периоду предыдущего года 7 

ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023Г. 

2022 2023 

2022 2023 



ТЮМЕНЬСТАТ 

27,7% 

13,5% 

18,5% 

11,9% 

7,7% 

6,3% 

14,4% 

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 

в % от объема платных услуг 

Коммунальные 

Транспортные 

Телекоммуникационные 

Жилищные 

Бытовые 

Системы образования 

Другие виды услуг 98,8%  
к соответствующему 

периоду предыдущего года 

26,9 
млрд рублей 
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ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023Г. 



ТЮМЕНЬСТАТ 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
ФЕВРАЛЬ 2023Г. К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ, % 

2021 2023 

    

Непродовольственные товары 

Индекс потребительских  цен 

Услуги 

Продовольственные товары 

Индекс потребительских цен 

Продовольственные товары 

Непродовольственные товары 

Услуги 

100,3 

99,3 

101,2 

100,5 

100,5 

107,0 

100,3 

100,3 
99,6 99,2 99,0 

99,8 

99,9 

100,4 

101,0 

99,7 
100,3 

101,5 

105,4 

102,1 

100,2 

98,8 98,7 98,4 
99,2 

100,1 100,3 
100,9 101,2 

100,5 

100,0 

110,5 

99,3 
99,7 99,0 

99,4 
99,7 

100,4 

99,3 

99,2 99,5 
99,4 

99,3 
100,2 

103,0 

100,2 

101,5 101,5 

99,2 98,7 
99,6 

100,6 

102,4 

103,6 

98,5 

101,2 

95,5 

97,5 

99,5 

101,5 

103,5 

105,5 

107,5 

109,5 

111,5 



ТЮМЕНЬСТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ  ЗАРАБОТНАЯ  ПЛАТА  РАБОТНИКОВ  ОРГАНИЗАЦИЙ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ 

НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА, 

ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ 

91,7 

РЕАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА, В %  

К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ 

ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

106,6 

80,8 84,1 
94,8 91,5 

98,2 
107,3 104,5 

88,2 

104,0 

89,3 87,4 

138,0 

91,7 

104,8 

103,5 
100,8 100,7 

98,2 

94,2 

115,8 
106,8 

111,2 

107,9 106,9 106,9 106,6 

 в % к соответствующему периоду предыдущего года 

тыс. рублей 
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ЯНВАРЬ 2023Г. 

2022 2023 

2022 2023 



ТЮМЕНЬСТАТ 

735,2 
733,8 734,0 733,8 

739,3 

Январь-март Январь-июнь Январь-сентябрь Январь-декабрь Январь 

тыс. человек 

ЗАНЯТОСТЬ И БЕЗРАБОТИЦА 

Среднесписочная численность работников организаций 

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЯНВАРЬ 2023Г. 

739,3 
тыс. человек 

3,5 
тыс. человек, на конец февраля 2023г. 

2023 2022 

ЧИСЛЕННОСТЬ БЕЗРАБОТНЫХ* 

0,4 

УРОВЕНЬ БЕЗРАБОТИЦЫ* 

в % к численности рабочей силы 

Численность безработных 
на конец месяца 

4,2 4,1 4,4 4,1 3,9 3,7 3,5 3,5 3,5 3,4 3,5 3,3 3,5 

Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль 

тыс. человек 

2022 2023 

*По данным Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
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ТЮМЕНЬСТАТ 

ПОКАЗАТЕЛИ ЕСТЕСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ  

1420 

1094 

326 

1523 

1026 

497 

9,8 
7,5 

2,3 

10,4 

7,0 

3,4 

1523 
Число родившихся 

1026 
Число умерших 

 497 
Естественный прирост 

10,4 
На 1000 населения  

7,0 
На 1000 населения  

 3,4 
На 1000 населения  

Всего 

На 1000 населения 

Январь 2022 Январь 2023 12 

ЯНВАРЬ 2023Г., человек 

Число умерших Число родившихся Естественный прирост 

Число умерших Число родившихся Естественный прирост 



ТЮМЕНЬСТАТ 

МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

5441 
4858 

583 

5834 

3889 

1945 

3766 3725 

41 

3959 
3312 

647 

5834 

3889 

1945 

3959 

3312 

647 

Миграция Миграция  

в пределах России 

Число прибывших 

Число выбывших 

Миграционный прирост, убыль (-) 

Число прибывших Миграционный прирост, 

убыль (-) 

Январь 2022 Январь 2023 

Число выбывших 

Миграция 

Миграция в пределах России 

Число выбывших Число прибывших 

Миграционный прирост, 

убыль (-) 
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ЯНВАРЬ 2023Г., человек 


